
UCHWAŁA NR LIV/371/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 w związku z art. 10g ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zmianę Porozumienia stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXIX/259/2021 
Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 
współdziałania przy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Elbląga w sposób określony w aneksie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/280/2022 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 19 stycznia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę nr XXXIX/259/2021 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



  załącznik 

  do uchwały nr LIV/371/2023 

  Rady Miejskiej w Młynarach 

  z dnia 26 kwietnia 2023 r.  

 

 

 

Aneks nr 1 

z dnia ………………… 2023 r. 

do Porozumienia 

z dnia 5 stycznia 2022 r. 

dotyczącego współdziałania przy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga 

 

Zawartego na podstawie art. 74 w związku z art. 10g ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) pomiędzy: 

Gminą Miasto Elbląg, reprezentowaną przez Prezydenta Witolda Wróblewskiego;  

Gminą Elbląg, reprezentowaną przez Wójta Zygmunta Tucholskiego;  

Gminą Gronowo Elbląskie, reprezentowaną przez Wójta Marcina Ślęzaka; 

Gminą Markusy, reprezentowaną przez Wójta Dorotę Wasik; 

Gminą Milejewo, reprezentowaną przez Wójta Krzysztofa Szu małę; 

Gminą Młynary, reprezentowaną przez Burmistrza Renatę Wiolettę Bednarczyk;   

Gminą Pasłęk, reprezentowaną przez Burmistrza Wiesława Śniecikowskiego;  

Gminą Tolkmicko, reprezentowaną przez Burmistrza Magdalenę Beatę Dalman;  

Powiatem Elbląskim, reprezentowanym przez Starostę Elbląskiego Macieja Romanowskiego  

i  Wicestarostę Elbląskiego Ryszarda Zająca 

§ 1 

Strony Porozumienia wyrażają wolę wprowadzenia zmian w Porozumieniu z dnia 5 stycznia 2022 r. dotyczącym 

współdziałania przy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Elbląga, które otrzymuje brzmienie:  

 

Preambuła 

Biorąc pod uwagę dalsze wzmacnianie i rozwój więzi partnerskich mających na celu zrównoważony rozwój 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga oraz efektywne wykorzystanie środków Unii Europejskiej, w tym 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, a także kontynuację działań rozwojowych rozpoczętych 

w okresie programowania 2014-2020, Strony Porozumienia postanawiają co następuje: 

 

 

§ 1 Postanowienia ogólne 

Samorządy deklarują zaangażowanie i realizację następujących działań integrujących: 

1) opracowanie i wdrożenie dokumentów strategicznych MOF Elbląga oraz innych dokumentów 

niezbędnych do realizacji ZIT na tym obszarze, zgodnie z wytycznymi programowymi na lata 2021-2027 

właściwego ministra ds. rozwoju regionalnego; 



    

 

 

2) identyfikację i realizację w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych projektów, 

odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy MOF Elbląga; 

3) utworzenie Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach MOF Elbląga, jego organu 

uchwałodawczego – Komitetu Sterującego, ciała doradczego reprezentującego partnerów oraz struktur 

organizacyjnych (Biura Związku ZIT) do obsługi merytorycznej i administracyjnej Związku; 

4) partycypację w kosztach funkcjonowania Biura Związku ZIT. 

 

§ 2 Cele Porozumienia 

1. Celem Porozumienia jest ustalenie praw i obowiązków oraz zasad współpracy Stron Porozumienia w celu 

wspomagania zrównoważonego rozwoju MOF Elbląga w perspektywie finansowej Unii Europejskiej na 

lata 2021-2027. 

2. Porozumienie swoim działaniem obejmuje obszar MOF Elbląga, w którego skład wchodzą: Gmina Miasto 

Elbląg, Gmina Elbląg, Gmina Gronowo Elbląskie, Gmina Markusy, Gmina Milejewo, Gmina Młynary, 

Gmina Pasłęk, Gmina Tolkmicko oraz Powiat Elbląski w obszarze gmin: Elbląg, Gronowo Elbląskie, 

Markusy, Milejewo, Młynary, Pasłęk i Tolkmicko. 

3. Przedmiotowy obszar działania może ulec zmianie, zgodnie z wolą wszystkich Stron oraz  

w zgodności z dokumentami związanymi z MOF Elbląga. 

4. Porozumienie zostaje zawarte na okres wdrażania i rozliczania instrumentu ZIT zgodnie 

z dokumentami programowymi na lata 2021-2027 właściwego ministra ds. rozwoju regionalnego. 

 

§ 3 Struktura Związku ZIT 

1. W związku z przyjętą formą współpracy, tj.: Porozumieniem, organem wykonawczym Związku ZIT jest 

Lider Porozumienia. 

2. Organem uchwałodawczym jest Komitet Sterujący Związku ZIT. 

3. Ciało doradcze Lidera Porozumienia reprezentujące wszystkich właściwych dla obszaru realizacji ZIT 

partnerów.   

 

§ 4 Lider Porozumienia 

1. Strony Porozumienia powierzają Gminie Miasto Elbląg rolę Lidera. 

2. Strony Porozumienia zgodnie postanawiają, że Lider reprezentuje wszystkie Strony w procesie 

programowania, negocjacji, wdrażania i rozliczania instrumentu ZIT. 

3. Do kompetencji Lidera należą: 

1) udział w programowaniu perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027; 

2) przygotowanie dokumentów strategicznych dla MOF Elbląga, w tym Strategii MOF Elbląga, 

przedkładanie ich do zaopiniowania przez właściwego ministra ds. rozwoju regionalnego, Zarząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz inne podmioty; 

3) opracowanie wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT oraz uzgadnianie  

z właściwym ministrem ds. rozwoju regionalnego, Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

oraz innymi podmiotami;  

4) udział w pracach Komitetu Monitorującego programu regionalnego FEWiM na lata 2021-2027; 



    

 

 

5) zawarcie porozumienia z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczącego realizacji ZIT 

na terenie MOF Elbląga; 

6) realizacja innych działań niezbędnych przy realizacji instrumentu ZIT. 

 

§ 5 Komitet Sterujący Związku ZIT 

1. Przewodniczącym Komitetu Sterującego jest Prezydent Elbląga. 

2. Przewodniczący Komitetu Sterującego wyznacza termin posiedzenia oraz kieruje jego pracami. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego, pracami Komitetu Sterującego kieruje upoważniony przez 

niego Zastępca Prezydenta Elbląga. 

4. Do zadań Komitetu Sterującego należy m. in.: 

1) opiniowanie Strategii MOF Elbląga oraz jej zmian w drodze uchwały; 

2) przyjmowanie sprawozdań z realizacji Strategii MOF Elbląga; 

3) opiniowanie innych dokumentów wymaganych przez właściwego ministra ds. rozwoju regionalnego, 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz inne podmioty. 

5. W skład Komitetu Sterującego wchodzą przedstawiciele Stron Porozumienia. 

6. Decyzje Komitetu Sterującego podejmowane są w drodze uchwał. Dopuszcza się możliwość 

podejmowania uchwał oraz przekazywania informacji w trybie obiegowym bez konieczności zwoływania 

posiedzenia Komitetu Sterującego. 

7. Głosowanie Komitetu Sterującego odbywa się zgodnie z zasadą zwykłej większości głosów. 

8. Każdy członek Komitetu Sterującego posiada jeden głos. 

9. Posiedzenia Komitetu Sterującego odbywają się w zależności od potrzeb. 

10. Z posiedzeń Komitetu Sterującego sporządza się protokół. 

 

§ 6 Strony Porozumienia 

1. Strony Porozumienia zobowiązują się do pełnej współpracy z Liderem na potrzeby programowania, 

negocjowania, wdrażania i rozliczania instrumentu ZIT, w tym: 

1) udostępniania danych niezbędnych do przygotowania dokumentów strategicznych MOF Elbląga oraz 

innych dokumentów związanych z ZIT;   

2) informowania Lidera o zdarzeniach, które mogą mieć wpływ na prawidłową i terminową realizację 

działań wynikających z Porozumienia; 

3) udziału w organizowanych warsztatach, spotkaniach i konsultacjach; 

4) partycypacji w kosztach funkcjonowania Biura Związku ZIT; 

5) podejmowania i realizacji innych czynności, jeśli okażą się one niezbędne w celu prawidłowej realizacji 

działań wynikających z Porozumienia. 

2. Udział w kosztach, o których mowa w ust. 1 pkt 4) zostanie określony w umowie dotacji celowej dla 

każdej jednostki samorządu terytorialnego osobno.  

3. Strony Porozumienia zobowiązują się do wskazania swoich przedstawicieli do kontaktu i współpracy 

z Liderem na każdym etapie realizacji instrumentu ZIT. 



    

 

 

 

§ 7 Strategia MOF Elbląga 

1. Strategia MOF Elbląga stanowić będzie podstawowy dokument z zakresu działań realizowanych w 

formule ZIT. 

2. Strony Porozumienia zobowiązują się do aktywnego udziału w opracowaniu Strategii MOF Elbląga oraz 

innych dokumentów wskazanych w § 1 pkt 1). 

3. Projekt Strategii MOF Elbląga, po opracowaniu, zostanie przedłożony wszystkim Stronom Porozumienia 

do przyjęcia przez Rady Miast/Gmin/Powiatu w formie uchwały. 

4. Każda zmiana Strategii MOF Elbląga wymaga przyjęcia przez wszystkie Strony Porozumienia 

w formie uchwały Rady Miast/Gmin/Powiatu. 

5. Strony Porozumienia przystąpią do wdrażania Strategii MOF Elbląga po jej przyjęciu przez Rady 

Miast/Gmin/Powiatu w formie uchwały. 

6. Strony Porozumienia ponoszą odpowiedzialność za skuteczne i terminowe wdrożenie Strategii MOF 

Elbląga zgodnie z niniejszym Porozumieniem. 

7. Strony Porozumienia zobowiązują się samodzielnie lub w partnerstwie wprowadzać w życie projekty 

realizujące cele Strategii MOF Elbląga. 

 

§ 8 Biuro Związku ZIT 

1. Obsługę merytoryczną i administracyjną oraz koordynację działań Związku ZIT w ramach MOF Elbląga 

zapewnia Biuro Związku ZIT. 

2. Funkcję Biura Związku ZIT pełni Referat ds. ZIT usytuowany w strukturze organizacyjnej Departamentu 

Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Elblągu. 

3. Pracodawcą dla pracowników Referatu ds. ZIT jest Prezydent Elbląga. 

4. Najważniejsze zadania Referatu ds. ZIT obejmują: 

1) wykonywanie poleceń Lidera Porozumienia niezbędnych do realizacji instrumentu ZIT; 

2) obsługę Komitetu Sterującego Związku ZIT, w tym: 

a) przygotowywanie dokumentów zgodnie z wytycznymi Komitetu Sterującego; 

b) przekazywanie dokumentów do zatwierdzenia Komitetowi Sterującemu; 

c) organizację w wyznaczonych terminach posiedzeń Komitetu Sterującego oraz przygotowywanie 

protokołów z posiedzeń. 

3) przygotowanie i aktualizację Strategii MOF Elbląga; 

4) przygotowanie projektu sprawozdań z realizacji Strategii MOF; 

5) przygotowanie projektów dokumentów strategicznych oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych 

do realizacji ZIT wymaganych przez właściwego ministra ds. rozwoju regionalnego, Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz inne podmioty; 

6) inne zadania powierzone przez Związek ZIT w ramach MOF Elbląga. 

 

 

 



    

 

 

§ 9 Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego, 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

2. Strony Porozumienia stwierdzają, że niniejsze Porozumienie może być uzupełniane w drodze aneksów. 

3. Zmiany treści Porozumienia wymagają zgody wszystkich Stron Porozumienia. 

4. Porozumienie oraz zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności lub formy elektronicznej w rozumieniu art. 78 i 781 Kodeksu Cywilnego (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1360 z późn. zm.). 

5. Porozumienie wraz z aneksami może być podpisane podpisem elektronicznym kwalifikowanym. 

6. Porozumienie sporządzono w dziewięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

Stron. 

7. Zgodnie z postanowieniem art. 13 pkt 6) lit. a) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), porozumienie 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

§ 10 Słowniczek 

1. ZIT – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, instrument, za pomocą którego partnerstwa 

reprezentujące Miasta i ich obszary funkcjonalne, mogą realizować zintegrowane projekty. 

2. Miejski Obszar Funkcjonalny – obszar, na którym występuje względnie wyodrębniający się, 

intensywny i otwarty system powiązań społecznych, gospodarczych lub przyrodniczych, 

uwarunkowanych cechami środowiska geograficznego (przyrodniczego i antropogenicznego); 

szczególnym typem obszaru funkcjonalnego jest miejski obszar funkcjonalny (na podstawie 

art. 5 ust. 6a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju Dz. U. z 2023 r. 

poz. 225 z późn. zm.). 

3. MOF Elbląga – obszar funkcjonalny wyszczególniony w Planie Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i stanowiący jeden z obszarów strategicznej interwencji 

wskazanych w Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Warmińsko-Mazurskie 2030. 

4. FEWiM 2021-2027 – program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-

2027. 

5. Strategia MOF Elbląga – dokument strategiczny, który może zostać opracowany przez gminy 

powiązane ze sobą funkcjonalnie jako strategia rozwoju ponadlokalnego (na podstawie art. 10g ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

6. Związek ZIT – zinstytucjonalizowana forma partnerstwa między jednostkami samorządu terytorialnego 

służąca realizacji wspólnych działań w ramach ZIT. 

7. Porozumienie – porozumienie zawarte w dniu 5 stycznia 2022 r. dotyczące współdziałania przy 

realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Elbląga. 

 

§ 2 

Aneks sporządzono w dziewięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.  



    

 

 

 

Jednostka samorządu 

terytorialnego 

/pieczątka/ 

Funkcja Imię i nazwisko Podpis i pieczątka 

Gmina Miasto Elbląg Prezydent Witold Wróblewski  

Gmina Elbląg Wójt Zygmunt Tucholski  

Gmina Gronowo Elbląskie Wójt  Marcin Ślęzak  

Gmina Markusy Wójt  Dorota Wasik  

Gmina Milejewo Wójt Krzysztof Szumała  

Gmina Młynary Burmistrz Renata Wioletta 

Bednarczyk 

 

Gmina Pasłęk Burmistrz Wiesław Śniecikowski  



    

 

 

Gmina Tolkmicko Burmistrz Magdalena Beata 

Dalman 

 

Powiat Elbląski Starosta Maciej Romanowski  

Wicestarosta Ryszard Zając  

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

Konieczność zmiany zapisów "Porozumienia z dnia 5 stycznia 2022 r. dotyczącego współdziałania przy 
realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga" 
wynika z wejścia w życie następujących dokumentów: 

-Umowy partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce; 

-Ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021-2027; 

-Zasad realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej na lata 2021-2027; 

-Modelu instrumentów terytorialnych w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 
2021-2027. 

Ze względu na czytelność Porozumienia wprowadza się tekst jednolity. 

Uchwała rodzi skutki finansowe. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



